2021 年８月６日

各 位

会 社 名 東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  清野芳彰

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  久保雅義

（ T E L （ 022） 358‐ 8911）

営業外収益（持分法による投資利益）の計上に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である東洋鋼業株式会社が保有していた固定資産を売却した

ことにより、当社の連結決算において営業外収益（持分法による投資利益）を計上いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について

東洋鋼業株式会社が保有していた固定資産を 2021 年 3 月 22 日に売却したことにより、

当社連結決算において 603 百万円の持分法による投資利益が発生いたしました。

２．業績に与える影響

上記の営業外収益（持分法による投資利益）につきましては、2022 年３月期第 1 四半期

連結決算において計上いたします。

なお、当社は、東洋鋼業株式会社の 48.3%の株式を保有しておりますが、2019 年 6 月の

第 142 期定時株主総会招集ご通知の対処すべき課題に記載の通り、当該株式の処分を検討

しております。その際には、東洋鋼業株式会社の移転に伴う費用の負担などが譲渡対価に反

映されることにより、連結上の処理において相応の投資損失を計上する可能性があります

が、開示すべき内容が確定次第、速やかにお知らせいたします。2022 年３月期の連結業績

予想につきましては、株式の処分が確定し修正の必要が生じた場合には、速やかに公表いた

します。

以 上